
Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

Aktiviteti 1.1
Auditimi periodik i veprimtarisë 

të ADISA 
Nën-aktiviteti 1.1.1

Kryerja e auditimit të programuar 

të 2 subjekteve në ADISA
Sektori i Auditit TM I 2023 TM IV 2023 Numri i subjekteve të audituara

Aktiviteti 2.1
Hartimi I Planit Vjetor dhe 

Strategjik 
Nën-aktiviteti 2.1.1

Hartimi dhe dërgimi në ministrinë e 

Financave dhe Ekonomisë të Planit 

Vjetor 2023 dhe Planit Strategjik 

2024-2026

Sektori i Auditit TM III 2023 TM III 2023 Numri I dokumenteve të hartuara

Aktiviteti 3.1 Hartimi I Raportit vjetor Nën-aktiviteti 3.1.1

Hartimi dhe dërgimi në Ministrinë 

e Financave dhe Ekonomisë të 

Raportit Vjetor të Veprimtarisë së 

Sektorit të Auditit për vitin 2022

Sektori i Auditit TM I 2023 TM I 2023 Numri I dokumentave të hartuara

Aktiviteti 4.1 Hartimi I Raportit Vjetor Nën-aktiviteti 4.1.1

Hartimi dhe dërgimi në 

Inspektoriatin e Lartë të Deklarimit 

dhe Kontrollit të Pasurive dhe 

Konfliktit të Interesave të Raportit 

Vjetor të sinjalizimeve të 

regjistruara për vitin 2022

Sektori i Auditit TM I 2023 TM I 2023 Numri I dokumentave të hartuara

Aktiviteti 5.1

Hartimi I Programit dhe 

Anekseve për Sigurimin e 

Brendshëm të cilësisë të punës së 

A.B

Nën-aktiviteti 5.1.1

Hartimi i programit dhe Anekseve 

për Sigurimin e Brendshëm të 

cilësisë të Punës të Auditimit të 

Brendshëm 

Sektori i Auditit TM I 2023 TM I 2023 Numri i dokumentave të hartuara     

Nën-aktivitet 6.1.1

Kryerja e monitorimit të 

vazhdueshëm  të cilësisë të  Punës 

së Audituesve të Brendshëm

Sektori i Auditit TM I 2023 TM IV 2023
 Numri i vlerësimeve të kryera    

Numri i anekseve të plotësuara 

Nën- aktiviteti 6.1.2

Kryerja e Vetëvlerësimit të cilësisë 

të  Punës të Sektorit të Auditimit 

për vitin 2022

Sektori i Auditit TM I 2023 TM I 2023
 Numri i vlerësimeve të kryera    

Numri i anekseve të plotësuara 

Aktiviteti 7.1 Ndjekja e rekomandimeve Nën-aktiviteti 7.1.1

Ndjekja e zbatimit të 

rekomandimeve të lëna gjatë 

auditimeve të mëparshme

Sektori i Auditit TM I 2023 TM IV 2023

Numri i shkresave të dërguara      

Numri I rekomandimeve të 

realizuara

Objektivi 5: Përgatitja e Programit dhe Anekseve për Sigurimin e Brendshëm të cilësisë së Punës të Auditimit të Brendshëm

                                                                                                                           Objektivi 6: Kryerja e vlerësimit të cilësisë të punës të së Sektorit të Auditit 

Aktiviteti 6.1

Kryerja e monitorimit të 

Vazhdueshëm të cilësisë të punës 

të A.B

                                                                                                                  Objektivi 7: Ndjekja e zbatimit të rekomandimeve të lëna

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

SEKTORËT NË VARËSI TË DREJTORIT EKZEKUTIV

Sektori i Auditit

Objektivi 1: Auditimi i veprimtarisë të ADISA

Objektivi 2: Përgatitja e Planit vjetor dhe Strategjik të Sektorit të Auditit

Objektivi 3: Përgatitja e Raportit Vjetor të veprimtarisë së Sektorit të Auditit 

Objektivi 4: Përgatitja e Raportit Vjetor për sinjalizimet e regjistruara
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PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

SEKTORËT NË VARËSI TË DREJTORIT EKZEKUTIV

Sektori i Auditit

Aktiviteti 8.1

Monitorimin e zbatimit të 

afateve të 

ministrive/institucioneve të cilat 

përdorin SQDNE-në

Nën-aktiviteti 8.1.1

Monitorim i zbatimit të afateve dhe 

të përdorimit të Sistemit të 

Qarkullimit të Dokumenteve me 

Nënshkrim Elektronik (SQDNE), në 

rastet kur duhet të ketë shkëmbim 

dokumentacioni shoqërues 

ndërmjet institucioneve dhe deri në 

marrjen e shërbimit e të dokumentit 

përfundimtar me vulë elektronike, 

ose nënshkrim elektronik nga 

qytetarët dhe subjektet sipas 

afateve ligjore.

ADISA TM I 2023 TM IV 2023 Numri i Raporteve të dërguara

Aktivetiti 8.2

Takimet e përjavëshme me 

Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje

Nën-aktiviteti 8.2.1

Takimet e përjavshme me 

Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje për diskutimin e 

problematikave të dala gjatë javës 

për trajtimin e ankesave në 

Platformë dhe ndjekjen e 

aplikimeve të SQDNE-së

ADISA TM I 2022 TM IV 2023 Numri I takimeve të realizuara

Aktiviteti 8.3
Pjesëmarrje me ADB në takimet 

në nivele Rajonale
Nën-aktiviteti 8.3.1

Pjesëmarrje me ADB në takimet në 

nivele Rajonale, duke pëfshirë edhe 

fushatën e ndërgjegjësimit për 

nënshkrimin e marrëveshjeve me 

Bashkitë

ADISA TM I 2023 TM IV 2023 Numri I takimeve të realizuara

Aktiviteti 1.1

Administrimi dhe mbarëvajtja e 

punës së sporteleve në Zyrat 

Rajonale/Vendore 

Nën-aktiviteti 1.1.1

Informim qytetarëve në përpilimin 

e kërkesave, ankesave dhe çdo 

shërbim tjetër për çdo shërbim të 

ofruar online

 Zyrat Rajonale/Vendore TM I 2023 TM IV 2023 Numri i qytetarëve të informuar

Aktiviteti 1.2

Administrimi dhe mbarëvajtja e 

punës së Zyrave të përbashkëta 

me një ndalesë

Nën-aktiviteti 1.2.1

Informim qytetarëve në përpilimin 

e kërkesave, ankesave dhe çdo 

shërbim tjetër për çdo shërbim të 

ofruar online

Zyrat e përbashkëta me 

një ndalesë
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i qytetarëve të informuar

Aktiviteti 2.1

Ndjekjen e ecurisë së ankesave 

të administruara nga ADB-ja 

për mënyrën e ofrimit të 

shërbimeve nga institucionet 

shtetërore në nivel qarku

Nën-aktiviteti 2.1.1

Kryerjen e operacioneve të 

përditshme për menaxhimin e 

ankesave në platformën online, në 

nivel qendror dhe lokal në 

Platformën e Bashkëqeverisjes   

www.shqiperiaqeduam.al. 

 Zyrat 

Rajonale/Vendore/ Zyrat 

e përbashkëta me një 

ndalesë

TM I 2023 TM IV 2023 Numër ankesash të trajtuara.

Zyrat Rajonale/Vendore dhe Zyrave të përbashkëta me një ndalesë

Objektivi 1: Administrimi dhe mirëfunksionimi i sporteleve FO për qytetarët, duke përmirësuar cilësinë e shërbimit, rritjen e aksesit në informacion, si dhe përfitimin më të madh të shtresave vulnerabël nga shërbimet publike

Objektivi 2: Ndjekja e ecurisë së ankesave të administruara nga ADB dhe monitorimi i zbatimit të afateve në SQDNE

Objektivi 8: Ndjekja e ecurisë së ankesave të administruara nga ADB dhe monitorimi i zbatimit të afateve në SQDNE
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PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

SEKTORËT NË VARËSI TË DREJTORIT EKZEKUTIV

Sektori i Auditit

Aktivetiti 2.2

Takimet e përjavëshme me 

Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje

Nën-aktiviteti 2.2.1

Takimet e përjavëshme me 

Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje për diskutimin e 

problematikave të dala gjatë javës 

për trajtimin e ankesave në 

Platformë

 Zyrat 

Rajonale/Vendore/ Zyrat 

e përbashkëta me një 

ndalesë

TM I 2023 TM IV 2023 Numri I takimeve të realizuara

Aktiviteti 2.3
Pjesëmarrje me ADB në takimet 

në nivele Rajonale
Nën-aktiviteti 2.3.1

Pjesëmarrje me ADB në takimet në 

nivele Rajonale, duke pëfshirë edhe 

fushatën e ndërgjegjësimit për 

nënshkrimin e marrëveshjeve me 

Bashkitë

 Zyrat 

Rajonale/Vendore/ Zyrat 

e përbashkëta me një 

ndalesë

TM I 2023 TM IV 2023 Numri I takimeve të realizuara

Nën-aktiviteti 1.1.1

Identifikimi i 

trajnimeve/workshopeve të lidhura 

me platformat e komunikimit me 

qytetarët , brenda dhe jashtë vendit

TM I 2023 TM IV 2023
a) Numri i konferencave/aktiviteve 

në të identifikuara.

Nën-aktiviteti 1.1.2

Pjesëmarrja në trajnime/workshope 

për zhvillimin e kapaciteteve per 

trajnimet  online të ADISA  brenda 

dhe jashtë vendit

TM I 2023 TM IV 2023
a) Numri i konferencave/aktiviteve 

në të cilat do të ketë pjesmarrje.

Aktiviteti 2.1

Organizimi i eventeve për 

promovimin e aktivitetit të 

ADISA 

Nën-aktiviteti 2.1.1
Organizimi i eventeve për 

promovimin e aktivitetit të ADISA 
ADISA TM I 2023 TM IV 2023

a) Numri i eventeve të 

organizuara.

Aktiviteti 2.2

Promovimi i aktivitetit të ADISA 

në rrjetet sociale Facebook, 

Twitter dhe Instagram

Nën-aktiviteti 2.2.1

Realizimi i postimeve në rrjetet 

sociale Facebook, Twitter dhe 

Instagram 

TM I 2023 TM IV 2023 a) Numri i postimeve të realizuara.

Aktiviteti 2.3
Zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

faqes zyrtare të ADISA 
Nën-aktiviteti 2.3.1

Zhvillimi dhe mirëmbajtja e faqes 

së internetit të ADISA 
TM I 2023 TM IV 2023 a) Faqe interneti e zhvilluar

Aktiviteti 3.1

Ndjekjen e ecurisë së ankesave të 

administruara nga ADB-ja për 

mënyrën e ofrimit të shërbimeve 

nga institucionet shtetërore në nivel 

qarku

Nën-aktiviteti 3.1.1

Kryerjen e operacioneve të përditshme 

për menaxhimin e ankesave në 

platformën online, në nivel qendror 

dhe lokal në Platformën e 

Bashkëqeverisjes   

www.shqiperiaqeduam.al. 

TM I 2023 TM IV 2023 Numër ankesash të trajtuara.

Objektivi 2: Promovimi i veprimtarisë së ADISA Lab nëpërmjet kanaleve të ndryshme të informimit

ADISA 

Objektivi 3: Ndjekja e ecurisë së ankesave të administruara nga ADB dhe monitorimi i zbatimit të afateve në SQDNE

ADISA 

Sektori i Kërkimit dhe Inovacionit ADISA Lab

Objektivi 1: Zhvillimi i kapaciteteve të ADISA. Përmirësimi i modelit të ofrimit të shërbimeve publike në Shqipëri, përmes dizenjimit me në qendër qytetarin, ideve inovative dhe kërkimit të vazhdueshëm

Aktiviteti 1.1

Pjesëmarrja në 

trajnime/workshope për 

zhvillimin e kapaciteteve të 

ADISA

ADISA 
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PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

SEKTORËT NË VARËSI TË DREJTORIT EKZEKUTIV

Sektori i Auditit

Aktiviteti 3.2

Monitorimin e zbatimit të afateve të 

ministrive/institucioneve të cilat 

përdorin SQDNE-në

Nën-aktiviteti 3.2.1

Monitorim i zbatimit të afateve dhe të 

përdorimit të Sistemit të Qarkullimit të 

Dokumenteve me Nënshkrim 

Elektronik (SQDNE), në rastet kur 

duhet të ketë shkëmbim 

dokumentacioni shoqërues ndërmjet 

institucioneve dhe deri në marrjen e 

shërbimit e të dokumentit 

përfundimtar me vulë elektronike, ose 

nënshkrim elektronik nga qytetarët 

dhe subjektet sipas afateve ligjore.

TM I 2023 TM IV 2023 Numri i Raporteve të dërguara.
ADISA 
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Aktiviteti 1.1

Komunikimi me qytetarët 

nëpërmjet numrit të gjelbër 

0800 0118

Nën-aktiviteti 1.1.1
Kryerja e telefonatave me natyrë 

informuese dhe njoftuese

Sektori i Komunikimit 

me Qytetarin
TM I 2023 TM IV 2023

Numri i telefonatave të kryera me 

status "përfunduar".

Nën-aktiviteti 1.2.1
Informimi i qytetarëve në kohë 

reale në chat

Sektori i Komunikimit 

me Qytetarin
TM I 2023 TM IV 2023

Numri i chateve të përfunduara 

me status "informuar".

Nën-aktiviteti 1.2.2

Përgjigjia me anë të e-maileve 

informuese për qytetarët që 

kontaktojnë jashtë orarit zyrtar

Sektori i Komunikimit 

me Qytetarin
TM I 2023 TM IV 2023

Numri i përgjigjeve të kthyera me 

anë të e-mailit.

Aktiviteti 1.3

Evidentimi i nevojave për 

trajnim me synim përmirësimin 

e vazhdueshëm në komunikimin 

me Qytetarin

Nën-aktiviteti 1.3.1

Trajnimi i specialistëve në mënyrë 

periodike me Kartelat Informative 

të ndryshuara apo gjeneruara 

rishtazi 

Sektori i Komunikimit 

me Qytetarin, Sektori I 

Riinxhinierimit, Sektori 

I Trajnimeve

TM I 2023 TM IV 2023 Numri i trajnimeve të zhvilluara.

Aktiviteti 2.1 Menaxhimi i Ankesave  Nën-aktiviteti 2.1.1

Njohja dhe informimi i qytetarëve 

me funksionimin e portalit "Me ty 

për Shqipërinë që duam"

Sektori i Komunikimit 

me Qytetarin
TM I 2023 TM IV 2023 Memo raportuese për çdo muaj

Aktiviteti
 3.1 Zhvillimi i Sondazheve Nën-aktiviteti 3.1.1

Zhvillimi i Sondazheve për matjen 

e kënaqësisë lidhur me mbylljen e 

sporteleve fizike dhe kalimin e të 

gjitha shërbimeve online  

nëpërmjet telefonit

Sektori i Komunikimit 

me Qytetarin
TM II 2023 TM IV 2023 Numri i sondazheve të zhvilluara

Aktiviteti 4.1
Zbatimi i detyrimeve të 

Marrëveshjes së Bashkëpunimit
Nën-aktiviteti 4.1.1

Përgatitja e raporteve lidhur me 

problematikat sipas institucioneve 

dhe shërbimeve;

Mbajtja e korrespondencës midis 

palëve, përgatitja e informacioneve;

Pjesëmarrje në trajnime të 

ndryshme të organizuara.

Sektori i Komunikimit 

me Qytetarin
TM I 2023 TM IV 2023

Permbushja e detyrimeve të 

marrëveshjes së bashkëpunimit

Aktivetiti 4.2

Takimet e përjavëshme me 

Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje

Nën-aktiviteti 4.2.1

Takimet e përjavëshme me 

Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje për diskutimin e 

problematikave të dala gjatë javës 

Sektori i Komunikimit 

me Qytetarin
TM I 2023 TM IV 2023 Numri I takimeve të realizuara

Objektivi 2: Delegimi dhe ndjekja e problematikave

Objektivi 3: Matja e kënaqësisë së qytetarit

Objektivi 4: Bashkëpunimi me ADB

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TË QENDRAVE

Sektori i Komunikimit me Qytetarin

Objektivi 1: Komunikimi me Qytetarin nëpërmjet kanaleve te ndryshme informuese

Aktiviteti 1.2

Komunikimi me qytetarët 

nëpërmjet Chat ne website 

zyrtar ADISA



PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TË QENDRAVE

Aktiviteti 4.3
Pjesëmarrje me ADB në 

takimet në nivele Rajonale
Nën-aktiviteti 4.3.1

Pjesëmarrje me ADB në takimet në 

nivele Rajonale, duke pëfshirë edhe 

fushatën e ndërgjegjësimit për 

nënshkrimin e marrëveshjeve me 

Bashkitë

Sektori i Komunikimit 

me Qytetarin
TM I 2023 TM IV 2023 Numri I takimeve të realizuara

Nën-aktiviteti 1.2.1

Monitorimi i zbatimit të mënyrës 

së organizimit të Zyrave 

rajonale/vendore dhe Zyrave të 

përbashkëta me një ndalesë

Sektori i Mbikëqyrjes së 

Lëvrimit të Shërbimeve
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i raporteve për tremujor

Nën-aktiviteti 1.2.2
Monitorimi i zbatimit të mënyrës 

së funksionimit të zyrave ADISA

Sektori i Mbikëqyrjes së 

Lëvrimit të Shërbimeve
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i raporteve për tremujor

Aktiviteti 2.1

Ndjekjen e ecurisë së ankesave 

të administruara nga ADB-ja 

për mënyrën e ofrimit të 

shërbimeve nga institucionet 

shtetërore në nivel qarku

Nën-aktiviteti 2.1.1

Kryerjen e operacioneve të 

përditshme për menaxhimin e 

ankesave në platformën online, në 

nivel qendror dhe lokal në 

Platformën e Bashkëqeverisjes   

www.shqiperiaqeduam.al

Sektori i Mbikëqyrjes së 

Lëvrimit të Shërbimeve
TM I 2023 TM IV 2023 Numër ankesash të trajtuara

Aktiviteti 2.2

Monitorimin e zbatimit të 

afateve të 

ministrive/institucioneve të cilat 

përdorin SQDNE-në

Nën-aktiviteti 2.2.1

Monitorim i zbatimit të afateve dhe 

të përdorimit të Sistemit të 

Qarkullimit të Dokumenteve me 

Nënshkrim Elektronik (SQDNE), 

në rastet kur duhet të ketë 

shkëmbim dokumentacioni 

shoqërues ndërmjet institucioneve 

dhe deri në marrjen e shërbimit e 

të dokumentit përfundimtar me 

vulë elektronike, ose nënshkrim 

elektronik nga qytetarët dhe 

subjektet sipas afateve ligjore.

Sektori i Mbikëqyrjes së 

Lëvrimit të Shërbimeve
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i Raporteve të dërguara

Aktivetiti 2.3

Takimet e përjavëshme me 

Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje

Nën-aktiviteti 2.3.1

Takimet e përjavëshme me 

Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje për diskutimin e 

problematikave të dala gjatë javës 

për trajtimin e ankesave në 

Platformë dhe ndjekjen e 

aplikimeve të SQDNE-së

Sektori i Mbikëqyrjes së 

Lëvrimit të Shërbimeve
TM I 2023 TM IV 2023 Numri I takimeve të realizuara

Aktiviteti 2.4
Pjesëmarrje me ADB në 

takimet në nivele Rajonale
Nën-aktiviteti 2.4.1

Pjesëmarrje me ADB në takimet në 

nivele Rajonale, duke pëfshirë edhe 

fushatën e ndërgjegjësimit për 

nënshkrimin e marrëveshjeve me 

Bashkitë

Sektori i Mbikëqyrjes së 

Lëvrimit të Shërbimeve
TM I 2023 TM IV 2023 Numri I takimeve të realizuara

Objektivi 2: Ndjekja e ecurisë së ankesave të administruara nga ADB dhe monitorimi i zbatimit të afateve në SQDNE

Sektori i Mbikëqyrjes së Lëvrimit të Shërbimeve

Objektivi 1: Mbikëqyrja e mënyrës së ofrimit të shërbimeve publike online

Aktiviteti 1.2

Monitorimi i organizimit dhe 

funksionimit të proceseve të 

punës në Zyrat 

rajonale/vendore dhe Zyrave të 

përbashkëta me një ndalesë 

ADISA
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Aktiviteti 1.1

Ndjekja e vazhdueshme e 

projektit Common Assessment 

Framework (CAF) në 

bashkëpunim me ReSPA

Nën-aktiviteti 1.2.1
Mbajtja e korrespondencave midis 

palëve të përfshira

Sektori i Planifikimit 

dhe Menaxhimit të 

Projekteve

TM I 2023 TM IV 2023 Përfundimi i projektit

Sektori i Planifikimit dhe Menaxhimit te Projekteve

Objektivi 1: Ndjekja e ecurisë së kontratave në bashkëpunim me koordinatorët e kontratave



PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TË QENDRAVE

Nën-aktiviteti 2.1.1

Realizimi i së paku 10 Boost Page 

për rritjen e shikueshmërisë në 

rrjetet sociale Facebook dhe 

Instagram 

Sektori i Planifikimit 

dhe Menaxhimit të 

Projekteve

TM I 2023 TM IV 2023 Numri i Boost Page të realizuara

Nën-aktiviteti 2.1.2
Realizimi i së paku 3 fushatave 

komunikimi online

Sektori i Planifikimit 

dhe Menaxhimit të 

Projekteve

TM I 2023 TM IV 2023
 Numri i Fushatave të 

Komunikimit të realizuara online

Aktiviteti 3.1

Hartimi i planit mbi nevojat e 

trajnimit për modulin e ofrimit 

të shërbimeve online

Nën-aktiviteti 3.1.1
Përgatitja e një plani mbi nevojat 

për trajnim 

Sektori i Planifikimit 

dhe Menaxhimit të 

Projekteve; Sektori i 

Trajnimeve

TM I 2023 TM IV 2023 Numri i raporteve për tremujor

Aktiviteti 5.1

Ndjekjen e ecurisë së ankesave 

të administruara nga ADB-ja 

për mënyrën e ofrimit të 

shërbimeve nga institucionet 

shtetërore në nivel qarku

Nën-aktiviteti 5.1.1

Kryerjen e operacioneve të 

përditshme për menaxhimin e 

ankesave në platformën online, në 

nivel qendror dhe lokal në 

Platformën e Bashkëqeverisjes   

www.shqiperiaqeduam.al. 

Sektori i Planifikimit 

dhe Menaxhimit të 

Projekteve

TM I 2023 TM IV 2023 Numër ankesash të trajtuara

Aktiviteti 5.2

Monitorimin e zbatimit të 

afateve të 

ministrive/institucioneve të cilat 

përdorin SQDNE-në

Nën-aktiviteti 5.2.1

Monitorim i zbatimit të afateve dhe 

të përdorimit të Sistemit të 

Qarkullimit të Dokumenteve me 

Nënshkrim Elektronik (SQDNE), 

në rastet kur duhet të ketë 

shkëmbim dokumentacioni 

shoqërues ndërmjet institucioneve 

dhe deri në marrjen e shërbimit e 

të dokumentit përfundimtar me 

vulë elektronike, ose nënshkrim 

elektronik nga qytetarët dhe 

subjektet sipas afateve ligjore.

Sektori i Planifikimit 

dhe Menaxhimit të 

Projekteve

TM I 2023 TM IV 2023 Numri i Raporteve të dërguara

Objektivi 4: Ndjekja e ecurisë së ankesave të administruara nga ADB dhe monitorimi i zbatimit të afateve në SQDNE

Objektivi 2: Promovimi i ADISA

Aktiviteti 2.1

Rritja e numrit të 

shikueshmërisë dhe ndjekësve 

në rrjetet sociale Facebook, 

Twitter dhe Instagram

Objektivi 3: Zhvillimi i kapaciteteve institucionale të ADISA-s për rritjen e cilësisë së ofrimit të shërbimeve



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

Aktiviteti 1.1

Prezantimi i Platformës së 

inventarizimit të shërbimeve 

publike në grupet e punës pranë 

institucioneve publike

Nën-aktiviteti 1.1.1

Prezantimi i Platformës së 

inventarizimit të shërbimeve 

publike në grupet e punës pranë 

institucioneve publike

Sektori i Ri-

inxhinierimit dhe 

Zhvillimit të Standardeve

TM I 2023 TM IV 2023
Numri i institucioneve në të cilat 

është prezantuar Platforma

Aktiviteti 1.2
Validimi i listës së shërbimeve 

publike
Nën-aktiviteti 1.2.1

Validimi i listës së shërbimeve 

publike

Sektori i Ri-

inxhinierimit dhe 

Zhvillimit të Standardeve

TM I 2023 TM IV 2023 Numri i shërbimeve të validuara

Aktiviteti 1.3

Plotësimi i rubrikave të 

Platformës së inventarizimit të 

shërbimeve publike me 

informacionin për çdo shërbim

Nën-aktiviteti 1.3.1

Plotësimi i rubrikave të Platformës 

së inventarizimit të shërbimeve 

publike me informacionin për çdo 

shërbim

Sektori i Ri-

inxhinierimit dhe 

Zhvillimit të Standardeve

TM I 2023 TM IV 2023
Numri i shërbimeve të plotësuara 

në Platformë

Aktiviteti 1.4

Përditësimi informacionit mbi 

shërbimet publike në Platformën 

e Inventarizimit të shërbimeve.
Nën-aktiviteti 1.4.1

Përditësimi informacionit mbi 

shërbimet publike në Platformën e 

Inventarizimit të shërbimeve.

Sektori i Ri-

inxhinierimit dhe 

Zhvillimit të Standardeve

TM I 2023 TM IV 2023 Numri i shërbimeve të validuara

Aktiviteti 2.1

Ri-inxhinierimi i shërbimeve 

publike, si një masë e nevojshme 

për thjeshtimin e procedurave 

administrative dhe uljen e 

numrit të hapave që duhet të 

ndërmarrin qytetarët dhe 

personeli mbështetës

Nën-aktiviteti 2.1.1

Identifikimi i proceseve të 

thjeshtuara në ofrimin e 

shërbimeve publike për 

qytetarin/subjektet 

Sektori i Ri-

inxhinierimit dhe 

Zhvillimit të Standardeve

TM I 2023 TM IV 2023 Numri i proceseve të thjeshtuara

Nënaktiviteti 3.1.1
Kategorizimi dhe kodimi i 

shërbimeve

Sektori i Ri-

inxhinierimit dhe 
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i shërbimeve të koduara

Nënaktiviteti 3.1.2
Kartela Informative të 

standardizuara

Sektori i Ri-

inxhinierimit dhe 

Zhvillimit të Standardeve

TM I 2023 TM IV 2023
Numri i kartelave informative të 

përpiluara

Nënaktiviteti 3.1.3
Formularë aplikimi të 

standardizuar

Sektori i Ri-

inxhinierimit dhe 

Zhvillimit të Standardeve

TM I 2023 TM IV 2023

Numri i shërbimeve të mbuluar me 

formularë të standardizuar 

aplikimi

Nën-aktiviteti 4.1.1

Kryerjen e operacioneve të 

përditshme për menaxhimin e 

ankesave në platformën online, në 

nivel qendror dhe lokal në 

Platformën e Bashkëqeverisjes 

www.shqiperiaqeduam.al. 

Sektori i Ri-

inxhinierimit dhe 

Zhvillimit të Standardeve

TM I 2023 TM IV 2023 Numër ankesash të trajtuara

Nën-aktiviteti 4.1.2

Takime me institucionet për 

diskutimin e problematikave të 

hasura gjatë trajtimit të ankesave 

në platformë.

Sektori i Ri-

inxhinierimit dhe 

Zhvillimit të Standardeve

TM I 2023 TM IV 2023 Numër institucionesh të takuara

Objektivi 4: Koordinimi i marrëdhënieve institucionale për shërbimet publike

Aktiviteti 4.1

Ndjekjen e ecurisë së ankesave 

të administruara nga ADB-ja 

për mënyrën e ofrimit të 

shërbimeve nga institucionet 

shtetërore në nivel qarku

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA E ZHVILLIMIT TË SHËRBIMEVE

Sektori i Ri-inxhinierimit dhe Zhvillimit të Standardeve

Objektivi 1:  Inventarizimi i Shërbimeve Publike

Objektivi 2: Thjeshtëzimi dhe optimizimi i procedurave dhe dokumentacionit për shërbimet publike

Objektivi 3: Standardizimi i mënyrës së ofrimit të shërbimeve publike në sportel, nëpërmjet hartimit të modeleve

Aktiviteti 3.1

Zhvillimi dhe hartimi i 

standardeve të Ofrimit të 

Shërbimeve Publike për ADISA 

dhe Institucionet e Qeverisjes 

Qendrore/Vendore



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA E ZHVILLIMIT TË SHËRBIMEVE

Sektori i Ri-inxhinierimit dhe Zhvillimit të Standardeve

Aktiviteti 4.2

Monitorimin e zbatimit të 

afateve të 

ministrive/institucioneve të cilat 

përdorin SQDNE-në

Nën-aktiviteti 4.2.1

Monitorim i zbatimit të afateve dhe 

të përdorimit të Sistemit të 

Qarkullimit të Dokumenteve me 

Nënshkrim Elektronik (SQDNE), në 

rastet kur duhet të ketë shkëmbim 

dokumentacioni shoqërues 

ndërmjet institucioneve dhe deri në 

marrjen e shërbimit e të dokumentit 

përfundimtar me vulë elektronike, 

ose nënshkrim elektronik nga 

qytetarët dhe subjektet sipas 

afateve ligjore.

Sektori i Ri-

inxhinierimit dhe 

Zhvillimit të Standardeve

TM I 2023 TM IV 2023 Numri i Raporteve të dërguara.

Aktivetiti 4.3

Takimet e përjavëshme me 

Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje

Nën-aktiviteti 4.3.1

Takimet e përjavëshme me 

Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje për diskutimin e 

problematikave të dala gjatë javës 

për trajtimin e ankesave në 

Platformë dhe ndjekjen e 

aplikimeve të SQDNE-së

Sektori i Ri-

inxhinierimit dhe 

Zhvillimit të Standardeve

TM I 2023 TM IV 2023 Numri I takimeve të realizuara

Aktiviteti 4.4
Pjesëmarrje me ADB në takimet 

në nivele Rajonale
Nën-aktiviteti 4.4.1

Pjesëmarrje me ADB në takimet në 

nivele Rajonale, duke pëfshirë edhe 

fushatën e ndërgjegjësimit për 

nënshkrimin e marrëveshjeve me 

Bashkitë

Sektori i Ri-

inxhinierimit dhe 

Zhvillimit të Standardeve

TM I 2023 TM IV 2023 Numri I takimeve të realizuara

Aktiviteti 1.1 Tabela e të dhënave operacionale Nën-aktiviteti 1.1.1

Përgatitja dhe dërgimi i tabelës së 

të dhënave operacionale në bazë 

mujore tek personi përgjegjës

Sektori i Performancës 

dhe Statistikave
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i raporteve të dërguara.

Nën-aktiviteti 1.2.1

Përgatitja dhe dërgimi i Dashboard-

it javor me të dhënat përkatëse tek 

personi përgjegjës

Sektori i Performancës 

dhe Statistikave
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i raporteve të dërguara.

Nën-aktiviteti 1.2.2

Përgatitja dhe dërgimi i Dashboard-

it mujor me të dhënat përkatëse tek 

personi përgjegjës

Sektori i Performancës 

dhe Statistikave
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i qytetarëve të informuar

Aktiviteti 1.3
Analiza 6 mujore e realizimit të 

objektivave të ADISA-s
Nën-aktiviteti 1.3.1

Përgatitja dhe dërgimi i analizës 6 

mujore mbi realizimin e objektivave

Sektori i Performancës 

dhe Statistikave
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i qytetarëve të informuar

Aktiviteti 1.4
Rapoti vjetor ecurise se 

aktivitetit te ADISA
Nën-aktiviteti 1.4.1

Përgatitja dhe dërgimi i Raportit 

Vjetor mbi ecurinë e aktiviteteve të 

çdo sektori / drejtorie të ADISA

Sektori i Performancës 

dhe Statistikave
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i raporteve të dërguara.

Aktiviteti 1.5 Plani vjetor i Punës Nën-aktiviteti 1.5.1
Përgatitja dhe dërgimi i Planit 

vjetor të Punës 

Sektori i Performancës 

dhe Statistikave
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i raporteve të dërguara.

Nën-aktiviteti 2.1.1
Përgatitja dhe dërgimi i Raportit 6 

mujor SNRAP tek DAP 

Sektori i Performancës 

dhe Statistikave
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i raporteve të dërguara

Aktiviteti 1.2 Përgatitja e Dashboard-it

Objektivi 2: Përpunimi i Raporteve të ADISA për aktivitete të veçanta

Aktiviteti 2.1 Raporti SNRAP 

Sektori i Performancës dhe Statistikave

Objektivi 1: Raportimi periodik i planit të punës dhe veprimtarisë së ADISA në bashkëpunim me sektorët përkatës



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA E ZHVILLIMIT TË SHËRBIMEVE

Sektori i Ri-inxhinierimit dhe Zhvillimit të StandardeveNën-aktiviteti 2.1.2
Përgatitja dhe dërgimi i Raportit 

vjetor SNRAP tek DAP

Sektori i Performancës 

dhe Statistikave
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i raporteve të dërguara

Aktiviteti 2.2
Raportim mbi arritjet e ADISA 

në zbatimin e RAP
Nën-aktiviteti 2.2.1

Përgatitja dhe dërgimi i Raportit 

mbi arritjet e ADISA në zbatimin e 

Reformës në Administratën Publike 

Sektori i Performancës 

dhe Statistikave
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i raporteve të dërguara

Aktiviteti 2.3 Raporti i progresit javor në ZOS Nën-aktiviteti 2.3.1

Raportim  javor në ZOS mbi 

përmbushjen e objektivave të 

ADISA, tek personi përgjegjës me 

Sektori i Performancës 

dhe Statistikave
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i raporteve të dërguara

Aktiviteti 2.4
Raporti i Komisionit Evropian 

për Shqipërinë
Nën-aktiviteti 2.4.1

Përgatitja dhe dërgimi i Raportit të 

Komisionit Evropian për 

Shqipërinë tek personi përgjegjës

Sektori i Performancës 

dhe Statistikave
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i raporteve të dërguara

Aktiviteti 2.5

Matja e performancës së 12 

Institucioneve të Administratës 

Shtetërore

Nën-aktiviteti 2.5.1

Hartimi  dhe dërgimi i Raporteve 

për Matjen e Performacës së 

Institucioneve që raportojn në 

sistemin eRaport tek ZOS

Sektori i Performancës 

dhe Statistikave
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i raporteve të dërguara

Aktiviteti 2.1 Raporti SNRAP 



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA E ZHVILLIMIT TË SHËRBIMEVE

Sektori i Ri-inxhinierimit dhe Zhvillimit të Standardeve

Aktiviteti 3.1

Ndjekjen e ecurisë së ankesave 

të administruara nga ADB-ja 

për mënyrën e ofrimit të 

shërbimeve nga institucionet 

shtetërore në nivel qarku

Nën-aktiviteti 3.1.1

Kryerjen e operacioneve të 

përditshme për menaxhimin e 

ankesave në platformën online, në 

nivel qendror dhe lokal në 

Platformën e Bashkëqeverisjes 

www.shqiperiaqeduam.al. 

Sektori i Performancës 

dhe Statistikave
TM I 2023 TM IV 2023 Numër ankesash të trajtuara

Aktiviteti 3.2

Monitorimin e zbatimit të 

afateve të 

ministrive/institucioneve të cilat 

përdorin SQDNE-në

Nën-aktiviteti 3.2.1

Monitorim i zbatimit të afateve dhe 

të përdorimit të Sistemit të 

Qarkullimit të Dokumenteve me 

Nënshkrim Elektronik (SQDNE), në 

rastet kur duhet të ketë shkëmbim 

dokumentacioni shoqërues 

ndërmjet institucioneve dhe deri në 

marrjen e shërbimit e të dokumentit 

përfundimtar me vulë elektronike, 

ose nënshkrim elektronik nga 

qytetarët dhe subjektet sipas 

afateve ligjore.

Sektori i Performancës 

dhe Statistikave
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i Raporteve të dërguara

Aktivetiti 3.3

Takimet e përjavëshme me 

Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje

Nën-aktiviteti 3.3.1

Takimet e përjavëshme me 

Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje për diskutimin e 

problematikave të dala gjatë javës 

për trajtimin e ankesave në 

Platformë dhe ndjekjen e 

aplikimeve të SQDNE-së

Sektori i Performancës 

dhe Statistikave
TM I 2023 TM IV 2023 Numri I takimeve të realizuara

Aktiviteti 3.4
Pjesëmarrje me ADB në takimet 

në nivele Rajonale
Nën-aktiviteti 3.4.1

Pjesëmarrje me ADB në takimet në 

nivele Rajonale, duke pëfshirë edhe 

fushatën e ndërgjegjësimit për 

nënshkrimin e marrëveshjeve me 

Bashkitë

Sektori i Performancës 

dhe Statistikave
TM I 2023 TM IV 2023 Numri I takimeve të realizuara

Aktiviteti 1.1

Trajnim mbi Sistemin e 

Menaxhimit të Burimeve 

Njerëzore HRMS

Nën-aktiviteti 1.1.1

Trajnime për specialistët e sektorit 

të Burimeve Njerëzore dhe 

Protokollit dhe Financës

Sektori i Trajnimeve 

dhe Menaxhimit të 

Njohurive

TM I 2023 TM IV2023
Numri i punonjësve të trajnuar;

Numri i trajnimeve të realizuara.

Aktiviteti 1.2 Trajnim mbi Prokurimin Publik Nën-aktiviteti 1.2.1
Trajnim për specialistët e Sektorit 

të Prokurimeve

Sektori i Trajnimeve 

dhe Menaxhimit të 

Njohurive

TM I 2023 TM IV 2023
Numri i punonjësve të trajnuar;

Numri i trajnimeve të realizuara.

Nën-aktiviteti 2.1.1
Hartim i Moduleve të reja për 

trajnim

Sektori i Trajnimeve 

dhe Menaxhimit të 

Njohurive

TM I 2023 TM IV 2023
Numri i punonjësve të trajnuar;

Numri i trajnimeve të realizuara.

Nën aktivitet 2.1.2
Kryerja e Moduleve aktual të 

trajnimit për stafin e ri.

Sektori i Trajnimeve 

dhe Menaxhimit të 

Njohurive

TM I 2023 TM IV 2023
Numri i punonjësve të trajnuar;

Numri i trajnimeve të realizuara.

Aktiviteti 2.2

Trajnim për kartelat 

informative mbi shërbimet e reja 

të institucioneve  

Nën-aktiviteti 2.2.1

Kryerja e trajnimit për Kartelat e 

reja Informative që do të bëhen 

pjesë e Call Center

Sektori i Trajnimeve 

dhe Menaxhimit të 

Njohurive

TM I 2023 TM IV 2023
Numri i punonjësve të trajnuar;

Numri i trajnimeve të realizuara.

Sektori i Trajnimeve dhe Menaxhimit të Njohurive

Objektivi 1: Trajnime të ofruara nga Shkolla Shqiptare e Administratës Publike

Objektivi 2: Trajnime të planifikuara "in House Training"

Aktiviteti 2.1
Zhvillimi i Moduleve të  

Trajnimit për punonjësit e rinj 

Objektivi 3: Ndjekja e ecurisë së ankesave të administruara nga ADB dhe monitorimi i zbatimit të afateve në SQDNE



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA E ZHVILLIMIT TË SHËRBIMEVE

Sektori i Ri-inxhinierimit dhe Zhvillimit të Standardeve

Aktiviteti 3.1 Trajnime të ofruara  ReSPA Nën-aktiviteti 3.1.1
Trajnime bazuar në kalendarin e  

ReSPA

Sektori i Trajnimeve 

dhe Menaxhimit të 

Njohurive

TM I 2023 TM IV 2023
Numri i punonjësve të trajnuar;

Numri i trajnimeve të realizuara.

Aktiviteti 3.2
Trajnime të ofruara  nga 

organizata të tjera
Nën-aktiviteti 3.2.1

Trajnimi i Sektorëve të ndryshëm 

në bazë të kërkesave

Sektori i Trajnimeve 

dhe Menaxhimit të 

Njohurive

TM I 2023 TM IV 2023
Numri i punonjësve të trajnuar;

Numri i trajnimeve të realizuara.

Aktiviteti 3.3
Trajnime të realizuara nga 

Sektorë të ADISA 
Nën-aktiviteti 3.3.1

Zhvillimi i trajnimeve nga Sektorë 

të ADISA

Sektori i Trajnimeve 

dhe Menaxhimit të 

Njohurive

TM I 2023 TM IV 2023
Numri i punonjësve të trajnuar;

Numri i trajnimeve të realizuara.

Aktiviteti 3.4
Vizita jashtë vendit, dhe 

workshope
Nën-aktiviteti 3.4.1

Vizita studimore jashtë vendit për 

implementimin e shembujve më të 

mirë të shteteve, që ofrojnë 

shërbime publike të integruara.

Sektori i Trajnimeve 

dhe Menaxhimit të 

Njohurive

TM III 2023 TM IV 2023
Numri i punonjësve të trajnuar;

Numri i trajnimeve të realizuara.

Objektivi 3: Trajnimi periodik i stafit ADISA, Zyra Qendrore



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA E ZHVILLIMIT TË SHËRBIMEVE

Sektori i Ri-inxhinierimit dhe Zhvillimit të Standardeve

Aktiviteti 4.1

Ndjekjen e ecurisë së ankesave 

të administruara nga ADB-ja 

për mënyrën e ofrimit të 

shërbimeve nga institucionet 

shtetërore në nivel qarku

Nën-aktiviteti 4.1.1

Kryerjen e operacioneve të 

përditshme për menaxhimin e 

ankesave në platformën online, në 

nivel qendror dhe lokal në 

Platformën e Bashkëqeverisjes 

www.shqiperiaqeduam.al. 

Sektori i Trajnimeve 

dhe Menaxhimit të 

Njohurive

TM I 2023 TM IV 2023 Numër ankesash të trajtuara

Aktiviteti 4.2

Monitorimin e zbatimit të 

afateve të 

ministrive/institucioneve të cilat 

përdorin SQDNE-në

Nën-aktiviteti 4.2.1

Monitorim i zbatimit të afateve dhe 

të përdorimit të Sistemit të 

Qarkullimit të Dokumenteve me 

Nënshkrim Elektronik (SQDNE), në 

rastet kur duhet të ketë shkëmbim 

dokumentacioni shoqërues 

ndërmjet institucioneve dhe deri në 

marrjen e shërbimit e të dokumentit 

përfundimtar me vulë elektronike, 

ose nënshkrim elektronik nga 

qytetarët dhe subjektet sipas 

afateve ligjore.

Sektori i Trajnimeve 

dhe Menaxhimit të 

Njohurive

TM I 2023 TM IV 2023 Numri i Raporteve të dërguara

Objektivi 4: Ndjekja e ecurisë së ankesave të administruara nga ADB dhe monitorimi i zbatimit të afateve në SQDNE



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

Aktiviteti 1.1

Hartimi  dhe ndjekja e procesit 

të  projektakteve të reja sipas 

drejtimeve kryesore të ADISA, 

me qëllim përmirësimin  dhe në 

zbatim të ligjit nr. 13/2016

Nën-aktiviteti 1.1.1

Ndjekja e procesit të qarkullimit të 

Projektakteve për përmirësimin 

ose në zbatim të ligjit nr. 13/2016 

“Për mënyrën e ofrimit të 

shërbimeve publike në sportel në 

Republikën e Shqipërisë, dhe 

ndjekja e procesit projektakteve të 

tjera sipas drejtimeve kryesore të 

ADISA-s

Sektori Juridik/ Kabineti 

Zëvendëskryeministrit
TM II 2023 TM IV 2023

Realizimi i procedurave të 

qarkullimit dhe adresimi i 

komenteve të 

ministrive/institucioneve.

Nën-aktiviteti 2.1.1
Hartimi i  akteve të brendshme si: 

urdhëra, shkresa, autorizime etj.
Sektori Juridik TM I 2023 TM IV 2023

Hartimi dhe nënshkrimi i akteve të 

brendshme nga Drejtori Ekzekutiv. 

Nën-aktiviteti 2.1.2

Hartimi/përmirësimi i akteve/ 

rregulloreve të brendshme të 

institucionit, që i propozohen 

Këshillit Drejtues për miratim.

Sektori Juridik TM I 2023 TM IV 2023
Miratimi i Akteve/rregulloreve 

nga Këshilli Drejtues.

Nën-aktiviteti 2.1.3 Ndjekja e proceseve gjyqësore Sektori Juridik TM I 2023 TM IV 2023

Ndjekja e të gjitha hallkave të 

gjykimit të çështjeve në proçes ose 

çështjeve të reja.

Nën-aktiviteti 2.1.4
Dhënie mendimi për projektaktet 

ligjore, që i adresohen ADISA-s
Sektori Juridik  TM I 2023 TM IV 2023

Shqyrtimi i Akteve të paraqitura  

për mendim

Ndjekja e procesit të negocimit 

dhe nënshkrimit të 

Marrëveshjeve të 

Bashkëpunimit me institucionet 

e administratës publike ose 

qeverisjes vendore lidhur me 

objektin e veprimtarisë së 

institucionit, si dhe 

rinovimi/ndryshimi i 

marrëveshjeve për qendat 

ADISA

Nën-aktiviteti 3.1.1

Ndjekja e procesit të negocimit dhe 

nënshkrimit të Marrëveshjeve të 

Bashkëpunimit me institucionet e 

administratës publike ose 

qeverisjes vendore lidhur me 

objektin e veprimtarsië së 

institucionit, si dhe rinovimi i 

marrëveshjeve për qendrat ADISA.

Sektori Juridik TM I 2023 TM IV 2023
Nënshkrimi i Marrëveshjeve të 

Bashkëpunimit.

Objektivi 3: Hartimi dhe negocimi i Marrëveshjeve të Bashkëpunimit me institucionet e administratës shtetërore/ njësitë e qeverisjes vendore dhe rinovimi i tyre

Aktiviteti 3.1

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TË BRENDSHËM

Sektori Juridik

Objektivi 1: Hartimi  dhe ndjekja e procesit të  projektakteve të reja sipas drejtimeve kryesore të ADISA në zbatim të ligjit nr. 13/2016, si dhe projektakteve me qëllim përmirësimin e tij

Objektivi 2: Ndjekja e çështjeve sektoriale në varësi të kërkesave nga sektorët e tjerë dhe drejtimit kryesor të veprimtarisë së institucionit

Aktiviteti 2.1

Ndjekja e çështjeve sektoriale në 

varësi të kërkesave nga sektorët 

e tjerë dhe drejtimit kryesor të 

veprimtarisë së institucionit



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TË BRENDSHËM

Sektori Juridik
 Ndjekja e procesit të negocimit 

të marrëveshjeve të 

bashkëpunimit, me qëllim 

rinovimin, përmirësimin apo 

shtrirjen e efekteve të 

marrëveshjeve aktuale në zyrat 

rajonale/vendore.

Nën-aktiviteti 3.1.2

Ndjekja e procesit të negocimit të 

Marrëveshjeve të Bashkëpunimit, 

me qëllim rinovimin/ndryshimin 

përmirësimin apo shtrirjen e 

efekteve të marrëveshjeve aktuale 

në zyrat rajonale/vendore dhe 

zyrat e përbashkëta me një ndalesë

Sektori Juridik TM I 2023 TM IV 2023

Nënshkrimi i Shtojcë 

Marrëveshjeve ose Marreveshjeve 

te reja te permirësuara. 

Nën-aktiviteti 4.1.1

Bashkëpunimin  dhe 

bashkërendimin e punës me 

koordinatorët e Agjencisë për 

Dialog dhe Bashkëqeverisje (ADB) 

për monitorimin e zbatimit të 

afateve  të aplikimeve në 

institucionet shërbimofruesese që 

vijnë në SQDNE. 

Sektori Juridik TM I 2023 TM IV 2023

Monitorimi i afateve të aplikimeve 

dhe bashkërendimi i punës në 

SQDNE

Nën-aktiviteti 4.1.2

Bashkëpunimin  dhe 

bashkërendimin e punës me 

koordinatorët e Agjencisë për 

Dialog dhe Bashkëqeverisje (ADB) 

për monitorimin e zbatimit të 

afateve  të ankesave për 

institucionet shërbimofruesese që 

vijnë në Platformën e 

Bashkëqeverisjes 

www.shqiperiaqeduam.al

Sektori Juridik TM I 2023 TM IV 2023

Monitorimi i ankesave të ardhura 

në platformën 

www.shqiperiaqeduam.al

Aktivetiti 4.2

Takimet e përjavëshme me 

Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje

Nën-aktiviteti 4.2.1

Takimet e përjavëshme me 

Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje për diskutimin e 

problematikave të dala gjatë javës 

për trajtimin e ankesave në 

Platformë dhe ndjekjen e 

aplikimeve të SQDNE-së

Sektori Juridik TM I 2023 TM IV 2023 Numri I takimeve të realizuara

Aktiviteti 4.3
Pjesëmarrje me ADB në 

takimet në nivele Rajonale
Nën-aktiviteti 4.3.1

Pjesëmarrje me ADB në takimet në 

nivele Rajonale, duke pëfshirë edhe 

fushatën e ndërgjegjësimit për 

nënshkrimin e marrëveshjeve me 

Bashkitë

Sektori Juridik TM I 2023 TM IV 2023 Numri I takimeve të realizuara

Objektivi 1: Planifikimi i nevojave për furnizimin me materiale kancelarike, magazinimin, transportin dhe pastrimin për ADISA Qendër/Zyrat Rajonale/Vendore dhe Zyrat me nje Ndalesë (Kolokime)

Aktiviteti 3.1

Objektivi 4: Bashkëpunimi me Agjencinë për Dialog dhe Bashkëqeverisje (ADB) për angazhimin e strukturave të ADISA-s për përfshirjen në platformën www.shqiperiaqëduam.al dhe Sistemin e Qarkullimit të Dokumentave me Nënshkrim Elektronik (SQDNE)

Aktiviteti 4.1

Bashkëpunimin me 

koordinatorët e Agjencisë për 

Dialog dhe Bashkëqeverisje 

(ADB) për monitorimin e 

zbatimit të afateve në platformë 

dhe të përdorimit të SQDNE-së. 

Sektori i Shërbimeve Mbështetëse



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TË BRENDSHËM

Sektori Juridik

Aktiviteti 1.1

Planifikimi i nevojave për 

furnizimin e ADISA-s, me bazë 

materiale

Nën-aktiviteti 1.1.1

Përgatitja e parashikimit për bazë 

materiale për mirëmbajtjen e 

godinës ADISA qendër/Qendrat e 

Integruara dhe Zyrat e 

përbashkëta me një ndalesë

Sektori i Shërbimeve 

Mbështetëse
TM I 2023 TM IV 2023 Fonde buxhetore të planifikuara.

Aktiviteti 1.2
Pranimi, magazinimi dhe 

lëvrimi  mallrave.
Nën-aktiviteti 1.2.1

Marrja në dorëzim e mallrave, 

marrja pjesë në grupe punë për 

magazinimin e tyre dhe lëvrimi i 

mallrave sipas kërkesave të 

Drejtorive/Qendrat e Integruara

Sektori i Shërbimeve 

Mbështetëse
TM I 2023 TM IV 2023

Mallra të marrë në dorëzim;

Mallra të magazinuara;

Mallra të lëvruara.

Aktiviteti 1.3

Furnizimi me karburant i 

automjeteve të institucionit dhe 

kryeraja e shërbimeve për 

automjetet e institucionit

Nën-aktiviteti 1.3.1

Koordinimi i furnizimit me 

karburant i automjeteve të 

institucionit në varësi të urdhrave 

të punës dhe dërgimi në servis për 

kryerjen e shërbimeve përkatëse

Sektori i Shërbimeve 

Mbështetëse
TM I 2023 TM IV 2023

Furnizimi me karburant i 

automjeteve.

Aktiviteti 2.1

Evidentimi i problematikave të 

Qendrave të Integruara 

ekzistuese dhe të reja

Nën-aktiviteti 2.1.1

Raportim i problematikave, 

propozimi për zgjidhjen e tyre dhe 

ndjekja e procedurave përkatëse

Sektori i Shërbimeve 

Mbështetëse
TM I 2023 TM IV 2023

Numri i problematikave të 

raportuara.

Objektivi 2: Ndjekja e problematikave lidhur me mirëmbajtjen e godinave egzistuese të Qendrave të Integruara dhe ADISA Qendër



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TË BRENDSHËM

Sektori Juridik

Aktiviteti 3.1

Ndjekja e procedurave sipas 

marrëveshjeve të 

bashkëpunimit për 

administrimin e përbashkët të 

ambienteve, lidhur midis 

institucioneve.

Nën-aktiviteti 3.1.1

Ndjekja në vijimësi për zbatimin e 

marrëveshjes për administrimin e 

përbashkët lidhur me (  furnizimin 

me ujë, energji, mirëmbajtje) të 

godinave.

Sektori i Shërbimeve 

Mbështetëse
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i qytetarëve të informuar

Nën-aktiviteti 4.1.1

Bashkëpunimin  dhe 

bashkërendimin e punës me 

koordinatorët e Agjencisë për 

Dialog dhe Bashkëqeverisje (ADB) 

për monitorimin e zbatimit të 

afateve  të aplikimeve në 

institucionet shërbimofruesese që 

vijnë në SQDNE.

Sektori i Shërbimeve 

Mbështetëse
TM I 2023 TM IV 2023

Monitorimi i afateve të aplikimeve 

dhe bashkërendimi i punës në 

SQDNE

Nën-aktiviteti 4.1.2

Bashkëpunimin  dhe 

bashkërendimin e punës me 

koordinatorët e Agjencisë për 

Dialog dhe Bashkëqeverisje (ADB) 

për monitorimin e zbatimit të 

afateve  të ankesave për 

institucionet shërbimofruesese që 

vijnë në Platformën e 

Bashkëqeverisjes 

www.shqiperiaqeduam.al

Sektori i Shërbimeve 

Mbështetëse
TM I 2023 TM IV 2023

Monitorimi i ankesave të ardhura 

në platformën 

www.shqiperiaqeduam.al

Aktivetiti 4.2

Takimet e përjavëshme me 

Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje

Nën-aktiviteti 4.2.1

Takimet e përjavëshme me 

Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje për diskutimin e 

problematikave të dala gjatë javës 

për trajtimin e ankesave në 

Platformë dhe ndjekjen e 

aplikimeve të SQDNE-së

Sektori i Shërbimeve 

Mbështetëse
TM I 2023 TM IV 2023 Numri I takimeve të realizuara

Aktiviteti 4.3
Pjesëmarrje me ADB në 

takimet në nivele Rajonale
Nën-aktiviteti 4.3.1

Pjesëmarrje me ADB në takimet në 

nivele Rajonale, duke pëfshirë edhe 

fushatën e ndërgjegjësimit për 

nënshkrimin e marrëveshjeve me 

Bashkitë

Sektori i Shërbimeve 

Mbështetëse
TM I 2023 TM IV 2023 Numri I takimeve të realizuara

Nën-aktiviteti 1.1.1
Shpallja e vendeve vakante në  

faqen zyrtare ADISA.

Sektori i Burimeve 

Njerëzore dhe Protokollit
TM I 2023 TM IV 2023

Numri i shpalljeve të reja  të 

publikuara në faqen web të ADISA

Sektori i Burimeve Njerëzore dhe Protokollit

Objektivi 1: Koordinimi i procesit të rekrutimit të stafit të ri për plotësimin e vendeve vakante në administratë dhe qendrat e integruara

Aktiviteti 1.1

Zbatimi i proçesit  të rekrutimit, 

të lëvizjeve paraleve dhe 

ngritjen në detyrë me miratimin 

e strukturës së re sipas Vendimi 

nr. 710 datë 11.11.2022 “Për 

disa ndryshime në vendimin nr 

654 datë 14.09.2016 të Këshillit 

të Ministrave “Për miratimin e 

strukturës dhe organikës së 

Agjencisë së Ofrimit të 

Shërbimeve Publike të 

Integruara (ADISA)”

Objektivi 3: Ndjekja dhe menaxhimi i ambienteve dhe shërbimeve të përbashkëta me palët e treta në ADISA qendër dhe Qendrat e Integruara.

Objektivi 4: Bashkëpunim me Agjencinë për Dialog dhe Bashkëqeverisje.

Aktiviteti 4.1

Bashkëpunim me koordinatorët 

e Agjencisë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje, për 

monitorimin e zbatimit të 

afateve në platformë



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TË BRENDSHËM

Sektori Juridik

Nën-aktiviteti 1.1.2
Ngritja e grupit të  vlerësimit të  

CV-ve të  ardhura.

Sektori i Burimeve 

Njerëzore dhe 

Protokollit/Grupi i 

vlerësimit

TM I 2023 TM IV 2023
Numri i grupeve të vlerësimit të 

miratuar

Nën-aktiviteti 1.1.3

Procesi i rekrutimit për vendet 

vakante në zbatim të rregullores së 

brendshme.

Grupi i vlerësimit TM I 2023 TM IV 2023 Numri i intervistave të realizuara

Nën-aktiviteti 1.1.4 Përzgjedhja e fituesit Grupi i vlerësimit TM I 2023 TM IV 2023 Numri i punonjësve të rinj

Aktiviteti 1.1

Zbatimi i proçesit  të rekrutimit, 

të lëvizjeve paraleve dhe 

ngritjen në detyrë me miratimin 

e strukturës së re sipas Vendimi 

nr. 710 datë 11.11.2022 “Për 

disa ndryshime në vendimin nr 

654 datë 14.09.2016 të Këshillit 

të Ministrave “Për miratimin e 

strukturës dhe organikës së 

Agjencisë së Ofrimit të 

Shërbimeve Publike të 

Integruara (ADISA)”



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TË BRENDSHËM

Sektori Juridik

Nën-aktiviteti 2.1.1

Vlerësimi i kërkesave dhe ecurisë 

së zyrave të Integruara përsa i 

përket organizimit të personelit

Sektori i Burimeve 

Njerëzore dhe Protokollit
TM I 2023 TM IV 2023

Përmirësimi i shërbimeve në 

sportel.

Nën-aktiviteti 2.1.2

Përgatitja urdhër emërimeve, 

largimeve, lëvizjeve në  detyrë, 

masave disiplinore dhe kontratave 

të  punës

Sektori i Burimeve 

Njerëzore dhe Protokollit
TM I 2023 TM IV 2023

Numri i urdhrave/kontratave të 

realizuara

Nën-aktiviteti 2.1.3
Plotësimi dhe Administrimi i dosjes 

së  personelit

Sektori i Burimeve 

Njerëzore dhe Protokollit
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i dosjeve të përfunduara

Nën-aktiviteti 2.2.1

Monitorimi i respektimit të orarit 

zyrtar të punës, disiplinës dhe 

etikës në ADISA

Sektori i Burimeve 

Njerëzore dhe Protokollit
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i shkeljeve të gjetura

Nën-aktiviteti 2.2.2

Administrimi i vlerësimit të 

perfomancave të  punonjësve të  

ADISA

Sektori i Burimeve 

Njerëzore dhe Protokollit
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i vlerësimeve te realizuara

Nën-aktiviteti 2.2.3
Ndjekja e lejeve vjetore dhe 

adminsitrimi i të dhënave përkatëse

Sektori i Burimeve 

Njerëzore dhe Protokollit
TM I 2023 TM IV 2023 Realizimi brenda afateve ligjore

Nën-aktiviteti 3.1.1
Raportimi periodik mujor te 

administrata.gov.al

Sektori i Burimeve 

Njerëzore dhe Protokollit
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i raportimeve të realizuara

Nën-aktiviteti 3.1.2
Raportimi i punonjësve në sistemin 

DAP-HRM.

Sektori i Burimeve 

Njerëzore dhe Protokollit
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i raportimeve të realizuara

Nën-aktiviteti 3.1.3
Raportimi i punonjësve në  

sistemin HRMIS

Sektori i Burimeve 

Njerëzore dhe Protokollit
TM I 2023 TM IV 2023 Numri i raportimeve të realizuara

Aktiviteti 2.2

Menaxhimi i stafit të ADISA, në 

lidhje me disiplinën në punë, 

vlerësimin e performancës dhe 

shpërndarja e lejeve vjetore

Objektivi 3: Zbatimi i detyrimeve ligjore ndaj shtetit

Aktiviteti 3.1
Deklarim dhe raportim i 

punonjësve

Objektivi 2: Zbatimi i riorganizimit dhe menaxhimit të stafit sipas strukturës

Aktiviteti 2.1
Riorganizim dhe plotësim i 

vendeve sipas strukturës



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TË BRENDSHËM

Sektori Juridik

Nën-aktiviteti 4.1.1

Bashkëpunimin  dhe 

bashkërendimin e punës me 

koordinatorët e Agjencisë për 

Dialog dhe Bashkëqeverisje (ADB) 

për monitorimin e zbatimit të 

afateve  të aplikimeve në 

institucionet shërbimofruesese që 

vijnë në SQDNE 

Sektori i Burimeve 

Njerëzore dhe Protokollit
TM I 2023 TM IV 2023

Monitorimi i afateve të aplikimeve 

dhe bashkërendimi i punës në 

SQDNE

Nën-aktiviteti 4.1.2

Bashkëpunimin  dhe 

bashkërendimin e punës me 

koordinatorët e Agjencisë për 

Dialog dhe Bashkëqeverisje (ADB) 

për monitorimin e zbatimit të 

afateve  të ankesave për 

institucionet shërbimofruesese që 

vijnë në Platformën e 

Bashkëqeverisjes 

Sektori i Burimeve 

Njerëzore dhe Protokollit
TM I 2023 TM IV 2023

Monitorimi i ankesave të ardhura 

në platformën 

www.shqiperiaqeduam.al

Aktiviteti 4.1

Bashkëpunimin me 

koordinatorët e Agjencisë për 

Dialog dhe Bashkëqeverisje 

(ADB) për monitorimin e 

zbatimit të afateve në platformë 

dhe të përdorimit të SQDNE-së.

Objektivi 4: Bashkëpunim me Agjencinë për Dialog dhe Bashkëqeverisje



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

Nën-aktiviteti 1.1.1

Hartimi i Regjistrit të 

parashikimeve të prokurimit publik 

për vitin 2023, për nevojat e 

institucionit dhe në formën e 

miratuar nga Agjencia e 

Prokurimit Publik

TM I 2023 TM I 2023
Përpilimi i regjistrimit të 

parashikimeve

Nën-aktiviteti 1.1.2

Përditësimi i Regjistrit të 

parashikimeve me shtesa apo 

ndryshime të Regjistrit të 

prokurimit publik për vitin 2023 në 

Sistemin e Prokurimit Elektronik 

TM I 2023 TM IV 2023

Ndryshimi i regjistrit të 

parashikimeve në Sistemin e 

Prokurimit Elektronik

Nën-aktiviteti 1.2.1

Marrja e masave për përgatitjen e 

gjithë dokumentacionit shoqërues 

dhe justifikues të kërkesave për 

realizmin e  procedurave të 

prokurimit

TM I 2023 TM IV 2023 Numër procedurash të zhvilluara

Nën-aktiviteti 1.2.2

Administrimi i të gjithë 

dokumentacionit në dosjen 

përkatëse të krijuar për  

procedurën e prokurimit

TM I 2023 TM IV 2023 Numër procedurash të zhvilluara

Nën-aktiviteti 1.3.1

Komunikimi me operatorin 

ekonomik të shpallur fitues, për 

paraqitjen e dokumentacionit të 

TM I 2023 TM IV 2023
Numër njoftimesh kontratash të 

nënshkruara

Nën-aktiviteti 1.3.2

Hartimi, nënshkrimi i Kontratës, si 

dhe dërgimi në mënyrë elektronike i 

Njoftimit të Kontratës së 

Nënshkruar

TM I 2023 TM IV 2023 Numër kontratash të nënshkruara

Nën-aktiviteti 1.3.3

Hartimi i Formularit të Raportimit 

për Zbatimin e Kontratave, sipas 

formës së kërkuar nga Agjencia e 

Prokurimit Publik

TM I 2023 TM IV 2023
Numër kontratash të realizuara 

me sukses

Nën-aktiviteti 1.4.1

Hartimi dhe dërgimi i regjistrit të 

realizimeve për periudhën 

01.01.2023-31.12.2023

TM I 2023 TM IV 2023
Numër procedurash prokurimi të 

realizuara

Nën-aktiviteti 1.4.2

Hartimi dhe raportimi çdo 4-muaj, i 

regjistrit të realizimit të 

procedurave të prokurimit të 

realizuara me sukses

TM I 2023 TM IV 2023
Numër procedurash prokurimi të 

realizuara

Aktiviteti 1.4
Përgatitja e Regjistrit të 

Realizimeve për vitin 2023
Sektori i Prokurimeve

Aktiviteti 1.2

Përgatitja e gjithë 

dokumentacionit të nevojshëm 

për zhvillimin e   procedurave të 

prokurimit publik , të cilat janë 

të parashikuara për t'u zhvilluar 

gjatë  vitit 2023

Sektori i Prokurimeve

Aktiviteti 1.3

Lidhja dhe raportimi i zbatimit 

të Kontratave të furnizimit për 

procedurat e prokurimit te 

realizuara me sukses

Sektori i Prokurimeve

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Prokurimeve

Objektivi 1: Zhvillimi i procedurave të prokurimit

Aktiviteti 1.1

Përgatitja e Regjistrit të 

Parashikimeve të Prokurimit  

Publik për vitin 2023

Sektori i Prokurimeve



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Prokurimeve

Aktiviteti 2.1

Ndjekjen e ecurisë së ankesave 

të administruara nga ADB-ja 

për mënyrën e ofrimit të 

shërbimeve nga institucionet 

shtetërore në nivel qarku

Nën-aktiviteti 2.1.1

Kryerjen e operacioneve të 

përditshme për menaxhimin e 

ankesave në platformën online, në 

nivel qendror dhe lokal në 

Platformën e Bashkëqeverisjes  

www.shqiperiaqeduam.al. 

Sektori i Prokurimeve TM I 2023 TM IV 2023 Numër ankesash të trajtuara

Aktiviteti 2.2

Monitorimin e zbatimit të 

afateve të 

ministrive/institucioneve të cilat 

përdorin SQDNE-në

Nën-aktiviteti 2.2.1

Monitorim i zbatimit të afateve dhe 

të përdorimit të Sistemit të 

Qarkullimit të Dokumenteve me 

Nënshkrim Elektronik (SQDNE), në 

rastet kur duhet të ketë shkëmbim 

dokumentacioni shoqërues 

ndërmjet institucioneve dhe deri në 

marrjen e shërbimit e të dokumentit 

përfundimtar me vulë elektronike, 

ose nënshkrim elektronik nga 

qytetarët dhe subjektet sipas 

afateve ligjore.

Sektori i Prokurimeve TM I 2023 TM IV 2023 Numri i Raporteve të dërguara

Aktivetiti 2.3

Takimet e përjavëshme me 

Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje

Nën-aktiviteti 2.3.1

Takimet e përjavëshme me 

Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje për diskutimin e 

problematikave të dala gjatë javës 

për trajtimin e ankesave në 

Platformë dhe ndjekjen e 

aplikimeve të SQDNE-së

Sektori i Prokurimeve TM I 2023 TM IV 2023 Numri I takimeve të realizuara

Aktiviteti 2.4
Pjesëmarrje me ADB në takimet 

në nivele Rajonale
Nën-aktiviteti 2.4.1

Pjesëmarrje me ADB në takimet në 

nivele Rajonale, duke pëfshirë edhe 

fushatën e ndërgjegjësimit për 

nënshkrimin e marrëveshjeve me 

Bashkitë

Sektori i Prokurimeve TM I 2023 TM IV 2023 Numri I takimeve të realizuara

Nën-aktiviteti 1.1.1

Përgatitja e listpagesës të muajit 

dhe Urdhër Shpenzimeve për pagat 

e punonjësve të ADISA 

Sektori i Financës
Çdo fund 

muaji

Çdo datë 1 të 

muajit

Kryerja e pagesave së pagave të 

punonjësve

Nën-aktiviteti 1.1.2

Përgatitja dhe pagesa e dietave për 

punonjësit që ngarkohen me detyrë, 

jashtë ambjenteve të punës (mbi 

100 km)

Sektori i Financës

Sipas rastit 

(Urdhër 

Shërbimi mbi 

50km dhe 100 

km)

Sipas rastit 

(Urdhër 

Shërbimi mbi 

50km dhe 100 

km)

Kryerja e pagesave të dietave për 

punonjësit

Aktiviteti 1.1 Pagesa ndaj punonjësve

Objektivi 2: Ndjekja e ecurisë së ankesave të administruara nga ADB dhe monitorimi i zbatimit të afateve në SQDNE

Sektori i Financës

Objektivi 1: Pagesa në kohë e detyrimeve që ka ADISA ndaj punjonjësve të saj



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Prokurimeve

Nën-aktiviteti 1.1.3

Përgatitja e dokumentacionit të 

nevojshëm për pagesë të 

barrëlinjdeve dhe raporte 

mjekësore mbi 14 ditë, për t’i 

dorëzuar në ISSH

Sektori i Financës

Sipas rastit 

(nëse 

punonjëset 

sjellin raport 

për leje lindje 

apo raport 

mjeksot mbi 

14 ditë)

Sipas rastit 

(nëse 

punonjëset 

sjellin raport 

për leje lindje 

apo raport 

mjeksot mbi 14 

ditë)

Kryerja e pagesave për leje lindje 

dhe raport mjeksor mbi 14 ditë

Nën-aktiviteti 1.1.4

Përgatitja e Urdhër Shpenzimit për 

pagesë të kontributeve të 

sigurimeve shoqërore dhe 

shëndetësore të punjonjësve

Sektori i Financës Fillim muaji
Çdo datë 20 të 

muajit

Kryerja e pagesave të sigurimeve 

shoqërore e shëndetësore

Aktiviteti 1.1 Pagesa ndaj punonjësve



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Prokurimeve

Nën-aktiviteti 1.2.1

Deklarimi në sistemin tatimor për 

punonjësit e rinj apo të larguar nga 

Agjencia

Sipas rastit 

(Urdhër 

emërimi apo 

Urdhër për 

ndërprerje të 

marrëdhënieve 

 të punës

Sipas rastit 

(Urdhër 

emërimi apo 

Urdhër për 

ndërprerje të 

marrëdhënieve 

të punës

Deklarimi i punonjësve në 

sistemin tatimor

Nën-aktiviteti 1.2.2

Deklarimi në sistemin tatimor i 

kontributeve të sigurimeve 

shoqërore dhe shëndetësore të 

punonjësve

Fillim muaji
Çdo datë 20 të 

muajit

Deklarimi i sigurimeve shoqërore 

e shëndetësore në sistemin tatimor

Nën-aktiviteti 2.1.1

Kontrolli i dokumentacionit 

bashkëlidhur dhe përgatitja e 

Urdhër shpenzimeve për 

procedurat e prokurimit të 

realizuara

Sipas rastit 

(procedura 

prokurimi të 

kryera)

Sipas rastit 

(procedura 

prokurimi të 

kryera)

Numri i qytetarëve të informuar

Nën-aktiviteti 2.1.2
Pagesa e detyrimeve për energjinë 

elektrike dhe Ujësjellës Kanalizime
Çdo muaj Çdo muaj

Pagesa e faturave mujore të 

energjisë elektrike dhe ujësjellës 

kanalizime

Nën-aktiviteti 2.1.3

Përgatitja dhe pagesa e Këshillit 

Drejtues në varësi të mbledhjeve të 

realizuara

Sipas rastit 

(për çdo 

mbledhje të 

Këshillit 

Drejtues)

Sipas rastit (për 

çdo mbledhje të 

Këshillit 

Drejtues)

Pagesa e anëtarëve të Këshillit 

Drejtues për çdo mbledhje të 

realizuar

Nën-aktiviteti 3.1.1

Mbledhja e informacionit nga 

Drejtoritë e ADISA për produktet 

dhe aktivitetet e secilës prej tyre

Prill & Tetor 

2023

Prill & Tetor 

2023

Marrja e informacionit nga 

Drejtoritë e ADISA dhe përgatitja 

e PBA 2024 - 2026

Nën-aktiviteti 3.1.2 Përgatitja e  PBA 2024 - 2026 Prill 2023 Prill 2023

Dorëzimi i PBA 2024 - 2026 në 

Ministrinë e Financave dhe 

Ekonomisë

Nën-aktiviteti 3.1.3
Përgatitja e PBA 2024 - 2026 Faza 

II
Shtator 2023 Shtator 2023

Dorëzimi i PBA 2024 - 2026, Faza 

II në Ministrinë e Financave dhe 

Ekonomisë

Nën-aktiviteti 3.1.4
Përgatitja e raporteve të 

monitorimit të PBA 2024 - 2026 
Çdo 4 mujor Çdo 4 mujor

Dorëzimi i Raportit të monitorimit 

të PBA 2024 - 2026, në Ministrinë 

e Financave dhe Ekonomisë

Nën-aktiviteti 4.1.1
Detajimi i fondeve buxhetore të 

miratuara me ligj për institucionin
Dhjetor 2022 Janar 2023

Detajimi i fondeve në Degën e 

Thesarit Tiranë

Nën-aktiviteti 4.1.2

Ndjekja e pagesave në përputhje me 

fondet e miratuara dhe rakordimi 

me Degën e Thesarit Tiranë

Çdo fund 

muaji
Çdo fund muaji

Rakordimi mujor me Degën e 

Thesarit Tiranë

Objektivi 4: Zbatimi dhe Monitorimi i realizimit të buxhetit për vitin 2023

Aktiviteti 4.1 Ndjekja e pagesave Sektori i Financës

Aktiviteti 2.1
Pagesa e detyrimeve ndaj të 

tretëve
Sektori i Financës

Objektivi 3: Përgatitja e PBA 2024 - 2026

Aktiviteti 3.1 Përgatitja e  PBA 2024 - 2026

Ekipi i Menaxhimit të 

Programit

Aktiviteti 1.2 Deklarime në sistemin tatimor Sektori i Financës

Objektivi 2: Pagesa në kohë e detyrimeve që ka ADISA ndaj palëve të treta



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Prokurimeve

Nën-aktiviteti 4.2.1

Shqyrtimi i kërkesave buxhetore 

për aktivitetet e planifikuara nga 

njësitë organiztive të Institucionit 

dhe ndjekja e procedurave sipas 

udhëzimit të zbatimit të buxhetit

Gjatë 

përgatitjes së 

PBA në Prill

Gjatë 

përgatitjes së 

PBA në Prill 

Sigurimi i fondeve të nevojshme 

për Institucionin

Nën-aktiviteti 4.2.2

Shqyrtimi i kërkesave për rialokim 

dhe shtesat e fondeve nga njësitë 

organiztive të Institucionit dhe 

ndjekja e procedurave sipas 

udhëzimit të zbatimit të buxhetit

Para Aktit 

Normativ mbi 

ligjin e 

buxhetit në 

Qershor

Para Aktit 

Normativ mbi 

ligjin e buxhetit 

në Qershor

Sigurimi i fondeve të nevojshme 

për Institucionin

Nën-aktiviteti 5.1.1

Mbajtja e sistemit të kontabilitetit 

dhe regjistrimi i veprimeve 

ekonomike në programin financiar

Gjatë gjithë 

vitit
Gjatë gjithë vitit

Përgatitja e Pasqyrave Financiare 

vjetore

Nën-aktiviteti 5.1.2
Përgatitja e Pasqyrave financiare 

për vitin 2022
Mars 2022 Mars 2022

Dorëzimi i Pasqyrave Financiare 

vjetore në Degën e Thesarit Tiranë

Nën-aktiviteti 6.1.1

Kontrolli i Fletë Hyrjeve dhe Fletë 

Daljeve të plotësuara nga 

magazinieri 

Çdo fillim 

muaji

Çdo fillim 

muaji
Rakordimi mujor me Magazinierin

Nën-aktiviteti 6.1.2

Përgatitja e rakordimeve mujore 

për sasitë gjendje në magazinë me 

sasitë kontabël të artikujve në 

magazinë

Çdo fillim 

muaji

Çdo fillim 

muaji
Rakordimi mujor me Magazinierin

Nën-aktiviteti 6.1.3

Mbajtja e fletëve të inventarit për 

çdo punonjës dhe përditësimi i tyre 

për lëvizjet brenda e punonjësve 

(ndryshimet e posteve te punës ose 

largimit nga puna)

Gjatë gjithë 

vitit
Gjatë gjithë vitit Mirëmenaxhimi i Aktiveve

Aktiviteti 7.1

Ndjekjen e ecurisë së ankesave 

të administruara nga ADB-ja 

për mënyrën e ofrimit të 

shërbimeve nga institucionet 

shtetërore në nivel qarku

Nën-aktiviteti 7.1.1

Kryerjen e operacioneve të 

përditshme për menaxhimin e 

ankesave në platformën online, në 

nivel qendror dhe lokal në 

Platformën e Bashkëqeverisjes 

www.shqiperiaqeduam.al. 

Sektori i Financës TM I 2023 TM IV 2023 Numër ankesash të trajtuara

Objektivi 7: Ndjekja e ecurisë së ankesave të administruara nga ADB dhe monitorimi i zbatimit të afateve në SQDNE

Objektivi 5: Përgatitja e Pasqyrave financiare 

Aktiviteti 5.1
Përgatitja e Pasqyrave 

financiare 
Sektori i Financës

Objektivi 6: Menaxhimi i aktiveve të Agjencisë 

Aktiviteti 6.1
Menaxhimi i aktiveve të 

Agjencisë
Sektori i Financës

Aktiviteti 4.2

Ndjekja e procedurave të 

nevojshme në rast nevoje për 

shtesë për fonde të reja apo 

kalime të fondit nga një zë në 

zërin tjetër, brenda programit 

buxhetor

Sektori i Financës



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Prokurimeve

Aktiviteti 7.2

Monitorimin e zbatimit të 

afateve të 

ministrive/institucioneve të cilat 

përdorin SQDNE-në

Nën-aktiviteti 7.2.1

Monitorim i zbatimit të afateve dhe 

të përdorimit të Sistemit të 

Qarkullimit të Dokumenteve me 

Nënshkrim Elektronik (SQDNE), në 

rastet kur duhet të ketë shkëmbim 

dokumentacioni shoqërues 

ndërmjet institucioneve dhe deri në 

marrjen e shërbimit e të dokumentit 

përfundimtar me vulë elektronike, 

ose nënshkrim elektronik nga 

qytetarët dhe subjektet sipas 

afateve ligjore.

Sektori i Financës TM I 2023 TM IV 2023 Numri i Raporteve të dërguara

Aktivetiti 8.3

Takimet e përjavëshme me 

Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje

Nën-aktiviteti 8.3.1

Takimet e përjavëshme me 

Agjencinë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje për diskutimin e 

problematikave të dala gjatë javës 

për trajtimin e ankesave në 

Platformë dhe ndjekjen e 

aplikimeve të SQDNE-së

Sektori i Financës TM I 2023 TM IV 2023 Numri I takimeve të realizuara

Aktiviteti 8.4
Pjesëmarrje me ADB në takimet 

në nivele Rajonale
Nën-aktiviteti 8.4.1

Pjesëmarrje me ADB në takimet në 

nivele Rajonale, duke pëfshirë edhe 

fushatën e ndërgjegjësimit për 

nënshkrimin e marrëveshjeve me 

Bashkitë

Sektori i Financës TM I 2023 TM IV 2023 Numri I takimeve të realizuara



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Prokurimeve

Nën-aktiviteti 1.1.1

Identifikimi i problematikave të 

godinave që kanë nevojë për 

rikonstruksion

Sektori i Investimeve TM I 2023 TM IV 2023
Problematika të 

identifikuara/raportuara

Nën-aktiviteti 1.1.2
Konceptimi dhe planifikimi i 

projekteve për rikonstruksion
Sektori i Investimeve TM I 2023 TM IV 2023

Projekte të reja të 

konceptuara/planifikuara

Nën-aktiviteti 2.1.1

Studimi dhe vlerësimi i nevojave 

për investime të reja në lidhje me 

realizimin e Qendrave të reja të 

Integruara ADISA 

Sektori i Investimeve TM I 2023 TM IV 2023

Identifikimi dhe koordinimi I 

nevojave me Drejtoritë respektive 

për investime të reja 

Nën-aktiviteti 2.1.2

Plotësimi i investimeve aktuale dhe 

implementimi i risive për 

përmirësimin e ofrimit te shërbimit
Sektori i Investimeve TM I 2023 TM IV 2023

Specifikimet e risive të 

implementuara në raport me 

formimin profesional  për 

përmirësimin e shërbimeve publike 

Nën-aktiviteti 2.1.3
Ndjekja e kontratave të lidhura për 

investimet
Sektori i Investimeve TM I 2023 TM IV 2023

Numri I kontratave të ndjekura të 

lidhura me investimet 

Nën-aktiviteti 3.1.1

Në kuadër të ndjekjes së kontratave 

të konsulencave mbi mbikëqyrjen e 

punimeve 

Sektori i Investimeve TM I 2023 TM IV 2023

Raporte periodike  lidhur me 

mbikëqyrjen e punimeve të 

dërguara

Nën-aktiviteti 3.1.2

Raportim sipas 

poblematikave/kërkesave të 

ardhura nga Sektori I Shërbimeve 

Mbështetëse, lidhur me investimet e 

mundshme qe nevojiten në qendrat 

e integruara aktuale

Sektori i Investimeve TM I 2023 TM IV 2023

Numri i kërkesave të ardhura për 

investimet e mundshme qe 

nevojiten në qendrat e integruara 

aktuale

Aktiviteti 4.1

Ndjekjen e ecurisë së ankesave 

të administruara nga ADB-ja 

për mënyrën e ofrimit të 

shërbimeve nga institucionet 

shtetërore në nivel qarku

Nën-aktiviteti 4.1.1

Kryerjen e operacioneve të 

përditshme për menaxhimin e 

ankesave në platformën online, në 

nivel qendror dhe lokal në 

Platformën e Bashkëqeverisjes 

www.shqiperiaqeduam.al. 

Sektori i Investimeve TM I 2023 TM IV 2023 Numër ankesash të trajtuara

Aktiviteti 2.1

Studimi dhe vlerësimi i nevojave 

për investime të reja në lidhje 

me realizimin e Qendrave të reja 

të Integruara ADISA 

                                                                                                                                            Objektivi 3: Raportimi periodik i realizimit të investimeve 

Aktiviteti 3.1
Raportimi periodik i realizimit 

të investimeve 

Objektivi 4: Ndjekja e ecurisë së ankesave të administruara nga ADB dhe monitorimi i zbatimit të afateve në SQDNE

Sektori i Investimeve

                                                                                              Objektivi 1: Ndjekja dhe realizimi i investimeve për rikonstruksionin/mirëmbajtjen e Qendrave të Integruara ADISA

Aktiviteti 1.1
Konceptimi i ideve, kërkesave 

dhe detajeve të projekteve 

Objektivi 2: Zbatimi dhe planifikimi i  investimeve të përcaktuara



Nr. 

Aktivitetit
Detajimi i aktivitetit Nr. i nën-aktivitetit Detajimi i nën-aktivitetit Sektori përgjegjës Data e fillimit

Data e 

mbarimit
Mënyra e matjes së realizimit Statusi i realizimit

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2023

DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Prokurimeve

Aktiviteti 4.2

Monitorimin e zbatimit të 

afateve të 

ministrive/institucioneve të cilat 

përdorin SQDNE-në

Nën-aktiviteti 4.2.1

Monitorim i zbatimit të afateve dhe 

të përdorimit të Sistemit të 

Qarkullimit të Dokumenteve me 

Nënshkrim Elektronik (SQDNE), në 

rastet kur duhet të ketë shkëmbim 

dokumentacioni shoqërues 

ndërmjet institucioneve dhe deri në 

marrjen e shërbimit e të dokumentit 

përfundimtar me vulë elektronike, 

ose nënshkrim elektronik nga 

qytetarët dhe subjektet sipas 

afateve ligjore.

Sektori i Investimeve TM I 2023 TM IV 2023 Numri i Raporteve të dërguara


